中山市企事业思想政治工作人员专业职务

评定工作领导小组办公室文件
中政职评 [2011] 2号

关于2011年政工人员专业资格外语和
计算机应用能力考试问题的通知

各镇区宣传办、市各有关单位：

根据广东省政工职评工作要求，申报政工专业资格需参加外语和计算机应用能力的考试，现就有关事项通知如下：

一、外语考试

(一)考试对象：年龄45周岁以下（计算至2011年12月31日），申报评审中、高级政工师专业资格、按规定需进行外语考试的政工人员。

(二)免考对象：博士学位、硕士学位获得者、本科外语专业毕业者；专科外语专业毕业申报政工师者；在国外留学并取得大专及以上学历者；公派出国留学或工作满1年者；已获得全国专业技术人员职称外语等级考试成绩（申报政工师需取得B级，申报高级政工师需取得A级）。
(三)题型与考分：政工专业职评外语考试由省政工职评办统一组织、统一命题、统一评卷、统一填发成绩通知单。考试语种为综合类普通英语。试题按高、中级的不同要求分别以两小时内完成一定词量的英文阅读、翻译任务的标准命题。试题总分为100分，成绩60分以上为合格，按不同级别申报同档次资格评审有效。
(四)报名要求：请各单位填好《广东省政工专业人员专业职务评定外语考试报名登记表》（见附件），连同报考人员的小一寸照片1张，于4月22日前报市政工职评办（市委大楼623室）。报名时缴交教材费、命题费、试卷印刷费、考务管理费、评卷费、资料邮费等费用共170元，由市政工职评办代收后统一上交省政工职评办。5月初通知报考人员领取教材、复习大纲和准考证。
(五)考试要求：今年全省统一外语考试时间定于6月26日上午9:00-12:00，在市委宣传部会议室（市委大楼6楼620室）进行，考生凭身份证、准考证提前15分钟进场，只允许带英汉词典和笔进考场。
(六)考试辅导：省政工职评办委托广州侨光财经专修学院举办复习辅导班，报考人员自愿参加。高级政工师辅导班时间为6月5日上午9:00-11:30，政工师辅导班时间为6月5日下午2:30-5:00，辅导地点为广州侨光财经专修学院教学楼（广州市荔湾区龙津东路822号之一），辅导费150元，提前30分钟到大堂缴交。
二、计算机考试

    (一)考试对象：年龄40周岁以下（计算至2011年12月31日），申报评审中、高级政工专业资格，按规定需要进行计算机考试的人员。

(二)免考对象：计算机专业大专及以上毕业者；在计算机室（中心）直接从事计算机工作满3年以上者；获得全国计算机软件资格或水平考试程序员以上证书者；获得全国计算机等级考试二级以上证书者。

(三)考试办法：直接报名参加人事部门组织的全国专业技术人员计算机（模块）应用能力考试，高级政工师需取得5个模块的合格证书，政工师需取得4个模块的合格证书。

附：2011年政工资格外语考试报名登记表

中山市政工职评办
2011年4月6日
2011年广东省度政工人员专业资格外语考试报名登记表
单位名称：                   单位地址：

	姓  名
	性别
	身份证号码
	申报资格
	联系电话

PAGE
- 1 -